Concurso Público – EDITAL Nº003/2011/PML/ES – fl. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO / 2011

EDITAL Nº 003/2011/PML/ES, DE 17 DE AGOSTO DE 2011

A Prefeitura Municipal de Linhares, no uso de suas atribuições legais, em referência ao
Concurso Público que está sendo realizado, através da Fundação Professor Carlos Augusto
Bittencourt - FUNCAB, para provimento de 719 vagas e formação de cadastro de reserva
para cargos do quadro permanente de servidores da Prefeitura Municipal de Linhares/ES,
mediante as condições estabelecidas nos Editais nºs 001/2011 e 002/2011, torna público o
quantitativo de inscrições confirmadas.

Quantitativo de inscrições confirmadas para as vagas reservadas às pessoas com
deficiência:

CARGO
INSCRIÇÕES

CONFIRMADAS
(DEFICIENTES)

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11

GUARDA MUNICIPAL 1

CONTÍNUO 1

MOTORISTA 2

GARI 2

SERVENTE 7

TRABALHADOR BRAÇAL 1

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 1

AUXILIAR DE SECRETARIA 6

SECRETÁRIO ESCOLAR 2

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3

ADVOGADO MUNICIPAL 1

ASSISTENTE SOCIAL 3

 PROFESSOR MaE-2 - EDUCAÇÃO INFANTIL / ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS 5

PROFESSOR MaE-2 - HISTÓRIA 1

TÉCNICO PEDAGÓGICO TpE-2 (INSPEÇÃO ESCOLAR) 1

ENFERMEIRO PLANTONISTA 3

ENFERMEIRO DIARISTA 1

MONITOR EDUCACIONAL 5

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 1

TOTAL DE CANDIDATOS DEFICIENTES INSCRITOS: 58

Concurso Público – EDITAL Nº003/2011/PML/ES – fl. 2

Quantitativo Geral de inscrições confirmadas:

CARGO
INSCRIÇÕES

CONFIRMADAS
 ADVOGADO MUNICIPAL 194

 AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 204

 AGENTE FISCAL AMBIENTAL 62

 AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 567

 ANALISTA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – ÁREA: BIÓLOGIA OU
ECOLOGIA 83

 ANALISTA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – ÁREA: ENGENHARIA
AMBIENTAL 8

 ANALISTA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – ÁREA: ENGENHARIA DE
MINAS 1

 ANALISTA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – ÁREA: ENGENHARIA
QUÍMICA 9

 ARQUITETO 16

 ASSISTENTE SOCIAL 265

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2212

 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 60

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 49

AUXILIAR DE LABORATÓRIO 52

 AUXILIAR DE SECRETARIA 2387

 BIBLIOTECÁRIO 12

CONTÍNUO 153

 EDUCADOR FÍSICO 55

ELETRICISTA 40

ENFERMEIRO DIARISTA 262

 ENFERMEIRO PLANTONISTA 709

 ENGENHEIRO CIVIL 1

 ENGENHEIRO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 6

 ESCRITURÁRIO 232

FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 131

FISIOTERAPEUTA 77

FONOAUDIÓLOGO 11

GARI 1353

GUARDA MUNICIPAL 888

MÉDICO ANESTESISTA 2

MÉDICO ANGIOLOGISTA 3

MÉDICO CARDIOLOGISTA 1

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - DIARISTA 0

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - PLANTONISTA 4

MÉDICO CLÍNICO GERAL - DIARISTA 8

MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 24

Concurso Público – EDITAL Nº003/2011/PML/ES – fl. 3

CARGO
INSCRIÇÕES

CONFIRMADAS
MÉDICO DERMATOLOGISTA 4

MÉDICO DO TRABALHO 1

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 1

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 3

MÉDICO GERIATRA 2

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA 4

MÉDICO HEMATOLOGISTA 0

MÉDICO INFECTOLOGISTA 1

MÉDICO MAMOGRAFISTA 0

 MÉDICO MASTOLOGISTA 2

 MÉDICO NEFROLOGISTA 1

 MÉDICO NEUROCIRURGIÃO 2

 MÉDICO NEUROLOGISTA 0

 MÉDICO OFTALMOLOGISTA 7

 MÉDICO ORTOPEDISTA - DIARISTA 4

 MÉDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA 6

 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 0

 MÉDICO PEDIATRA - DIARISTA 1

 MÉDICO PEDIATRA - PLANTONISTA 4

 MÉDICO PERITO DA PREVIDÊNCIA 2

 MÉDICO PNEUMOLOGISTA 2

 MÉDICO PROCTOLOGISTA 2

 MÉDICO PSIQUIATRA 1

 MÉDICO RADIOLOGISTA 6

 MÉDICO REUMATOLOGISTA 0

 MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 2

 MÉDICO UROLOGISTA 2

MÉDICO VETERINÁRIO 27

 MONITOR EDUCACIONAL 498

MOTORISTA 566

 MUSEÓLOGO 0

NUTRICIONISTA 68

ODONTÓLOGO 82

ODONTÓLOGO ENDODONTISTA 8

ODONTÓLOGO PERIODONTISTA 4

ODONTÓLOGO PROTESISTA 3

 PROFESSOR MaE-2 - CIÊNCIAS 57

 PROFESSOR MaE-2 - EDUCAÇÃO FÍSICA 116

Concurso Público – EDITAL Nº003/2011/PML/ES – fl. 4

CARGO
INSCRIÇÕES

CONFIRMADAS
 PROFESSOR MaE-2 - EDUCAÇÃO INFANTIL / ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS 1492

 PROFESSOR MaE-2 - GEOGRAFIA 54

 PROFESSOR MaE-2 - HISTÓRIA 48

 PROFESSOR MaE-2 - LETRAS EM LIBRAS 4

 PROFESSOR MaE-2 - LÍNGUA INGLESA 26

 PROFESSOR MaE-2 - LÍNGUA PORTUGUESA 98

 PROFESSOR MaE-2 - MATEMÁTICA 73

PSICÓLOGO 112

 SECRETÁRIO ESCOLAR 888

 SERVENTE 5204

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 536

 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 28

 TÉCNICO DE RX 95

 TÉCNICO DE RX - MAMOGRAFIA 29

 TÉCNICO EM ARQUIVOLOGIA 1

 TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO 3

 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 107

 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 80

 TÉCNICO PEDAGÓGICO - TpE-2 (INSPEÇÃO ESCOLAR) 21

 TÉCNICO PEDAGÓGICO - TpE-2 (SUPERVISÃO ESCOLAR) 242

TERAPEUTA OCUPACIONAL 7

 TOPÓGRAFO 6

 TRABALHADOR BRAÇAL 406

ZOOTECNISTA 18

TOTAL GERAL DE CANDIDATOS INSCRITOS: 21.208

Linhares/ES, 17 de agosto de 2011.

Amantino Pereira Paiva
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Márcio Pimentel Machado
Presidente da Comissão Coordenadora

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Guerino Luiz Zanon
Prefeito Municipal de Linhares